
衣服・着物譲渡コーナーの持込（回収）チェックリスト表 

衣服・着物を持込みされる皆様へ  
日頃より城南衛生管理組合 エコ・ポート長谷山の事業にご理解ご協力を賜りお礼申し上げ

ます。 
この度、衣服・着物譲渡コーナーのより一層のリユース向上をご提供するために、チェック

表のご提出をお願いしております。ぜひご理解とご協力をいただきますようお願いいたしま
す。 

城南衛生管理組合 エコ・ポート長谷山 

市町名（     ）氏名（             ） 

他の方にリユースしてもらう・衣 服    

１ 透明ビニール袋（５袋／月まで）に入っています。＊目安として４５L ごみ袋  
２ 洗濯やクリーニング済みです。  
３ 衣服に付いていたボタンやベルトは、外していません。  
４ ツーピースやスリーピースなどのセット物は、セットが離れていません。  

５ 
服飾雑貨類（帽子・ネクタイ・マフラー・靴・ベルト・バック）は出していませ
ん。 

 

６ 下着類（パジャマ・靴下類）、水着は出していません。  
７ 虫食い、シミ、カビ、色あせたものは出していません。  
８ 縮んだもの、毛玉があるもの、破れやほつれがあるもの、過度なしわがあるもの

は出していません。 
 

９ 臭いはしません。  
１０ ぬれているもの、汚れているものは出していません。  

 

他の方にリユースしてもらう・着物類     

１ 透明ビニール袋（５袋／月まで）に入っています。＊目安として４５L ごみ袋  
２ たとう紙から外しています。  

３ 
和装用の肌着類（裾よけ、肌じゅばん、足袋、ベルト類、さらし、帯枕、帯板、
衿芯 など）は出していません。 

 

４ 草履、扇子は出していません。  
５ 生地の裂け、傷みが激しいもの、変色したものは出していません。  
６ ぬれているものは出していません。  
※ご注意：①引き取りできないものや中身が見えない袋（紙袋など）で、出された場合は受付

できませんので、予めご了承ください。 
     ②衣服と着物をあわせて出される場合は、透明ビニール袋を別にして、一家庭あわ

せて５袋／月まで受付けます。 
 


